4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ Красногвардейского Района
заседание
                       РЕШЕНИЕ       (ПРОЕКТ)
2023 года                                                                                                                                                    №

	Об утверждении

Порядка  выплаты компенсации расходов найма жилого помещения медицинскому работнику с высшим или средним специальным образованием,  прибывшему для работы в муниципальный район «Красногвардейский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки медицинским работникам с высшим или средним специальным образованием,  прибывшим для работы на территорию района,  Муниципальный совет Красногвардейского района решил:

1. Утвердить Порядок выплаты компенсации расходов найма жилого помещения медицинскому работнику с высшим образованием или средним специальным образованием, прибывшему для работы в муниципальный район «Красногвардейский район» Белгородской области (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (https://biryuch-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и сетевом издании  Красногвардейского района «Знамя труда-31» (https://gazeta-trud.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, связям с общественными организациями и СМИ Муниципального совета Красногвардейского района (Рубцова Е.А.).

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                Л.Н. Митюшин